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1. UHCTpYKuma no 6e3onacHoM akcnayaTauum

HapeHaa aKcnayaTauusa usgenua rapaHtMpyetca cobnogeHnem TpeboBaHMIA HacCToALWEero
pyKoBoAcCTBa. He ponyckaWTe MexaHW4YeCKoe MOBPEXKAEHME WM paspylleHWe YCTPOoKCTBa.
Mepen MCNONb30BaHMEM YCTPOMCTBA BHMMATE/IbHO M3yuMTe AaHHOE PYKOBOACTBO, YTOObI
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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

obecneynTb CBOIO NNYHYO Be3onacHoCTb M be3onacHocTb paboTbl 06opyaoBaHMA. CoxpaHute
PYKOBOACTBO A5 [AanbHeuwero ucnonb3oBaHua. KomnaHua «CUMMaHUTPOH» He HeceT
OTBETCTBEHHOCTM 3a TE/IECHbIE NOBPEXKAEHNA MU NOBPeXAeHNe 060pyA0BaHNA, BOSHUKLINE B
pe3ynbTaTe HeCObNoAeHMA HAaCTOALLEN UHCTPYKLNUMK.

He pa3smewaiiTe ycTpOMCTBO PAAOM C MCTOYHMKAMM BOAbl WU CbIPbIMW MECTaMMU.
Moafep*KMBaTe BNAXKHOCTb OKPYXKalollero Bo3ayxa B AuanasoHe 5% - 95% (6es
KOHAEeHcaTa).

He pa3mewanTe ycTpoMCTBO B cpefe NOJ BO3LENCTBUEM WMHTEHCMBHOMO MarHUTHOTO
NnonA, CUNbHOW BMOpPALMM WAW BbLICOKOW TemnepaTypbl. Mopaepxusainte pabouyto
TemnepaTypy ¥ TeMnepaTypy XpaHEHUA B JONYCTUMOM AMana3oHe.

Mpon3BoguTe MOHTaX M pasMelleHMe YCTPOWCTBA B HALEXKHOM U YCTOMYMBOM
NOMIOXKEHUMN.

MopaeprknBamTe yCTPOMCTBO B YMCTOM COCTOAHUKU. Mpu HeobxoaumocTn npoTupaiTe
ero MArkor xnon4yatobymaxkHou candeTkom.

He knagaute noctopoHHMe martepuanbl uam kKabennm Ha yctponctso. Obecneubte
HaZnexalmin oteoz Tenna. ObecneybTe akKKypaTHYHO pa3BOAKY Kabeneli 6e3 y3nos.
Mcnonb3yiite  aHTUCTAaTUYECKME MepYaTKM  WAW  NPUHUMMaKTE  Apyrue  Mepbl
WUHAMBUAYANbHOM 3aWMTbl NPU paboTe ¢ yCTPONCTBOM.

Mepen nopgayen snekTponuTaHua ybeautecb, YTO €ro HanpsA)KeHue HaxoauTcs B
OONYCTMUMOM ONA YCTPOMCTBA AMana3oHe. BbicOKoe HanpsKeHue MOXKeT MPUBECTU K
NoBpPEXAEHWNIO YCTPOMCTBA.

Cunosble 1 gpyrne pasbembl JONKHbI ObITb HAAEKHO COeANHEHDI MeXAy CODO.
BkAtoyanTe M BbIKAHOYANTE WMCTOYHMK NUTAHUMA CyxuMu pykamu. Korga ycTpoicTBO
Haxo4MTCA MOA, Hanps)KeHWem, He MpUKacauTecb K YCTPOWCTBY WAM €ro AeTansim
MOKPbIMU PYKaMMU.

Mepen paboToi C YCTPOMCTBOM, MOAKAKOYEHHBIM K CMNOBOMY Kabento, CHUMUTE Bce
YyKpaweHus (Hanpumep, Konbla, 6pacneTbl, Yacbl U LWEWNHble yKpaweHua) nam nobble
Apyrve MmeTannanyeckMe npeameTbl, TaK KaK OHWM  MOTYT BbI3BaTb MOPaArKeHue
3NEeKTPUYECKMM TOKOM MW OXKOTW.

He akcnnyatupynte ycTpOMCTBO M He NPOM3BOAUTE COEAMHEHWE WM OTCOoeauHeHue
Kabene BO Bpems rposbl.

Mcnonb3yiite coBmecTMMble pa3bembl U Kabenn. Ecnm Bbl He yBepeHbl, CBAXKUTECH C
HalWMMM CNeLMaIncTamm No NPoAaXKaM U TEXHUYECKON NOALEPIKKE AN YTOYHEHUA.

He pas3bupaiite ycTpoicTBO camocToATenbHo. [lpM BO3HUKHOBEHMM npobaem
o6paTmTeCh K HAaWMM CneuyManncTam no Npoaaxam Uam TeXHUYECKOn nogaeprkke
YTUNn3npymnTe ycTPOICTBO COrNacHO TpeboBaHUAM COOTBETCTBYIOLLMX FOCYAaPCTBEHHbIX
npasun, 4Tobbl NPEOTBPATUTL 3arpA3HEHNE OKPYKatoLeln cpeabl.

He:v\e,u,neHHo OTKNIOYNTE INEKTPONUTaHME U CBAXUTECH C NpeacraButTenem KomnaHuu

«CMMaHUTPOH» B YKA3aHHbIX HUXKeE CayYanx:

B o6opynoBaHue nonana Boaa.

O6opyaoBaHMe MK ero Kopnyc NOBPEXAEHbI.

Pexxnum nnm napametpbl paboTbl 060pyA0BaHNS U3MEHUANCL HEHOPMAbHbIM 0bpa3om.
Ot 060pya0BaHNA UCXOAUT 3anax, AbIM UAN MOCTOPOHHUI LIYM.
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2.0nuncaHune ycTpomncTea

PYI-(O BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

Cepus kommyTaTopoB SEWM20GT-D BKAloyaeT OOAbWION  CAMCOK  MPOMbILLIEHHbIX
KommyTaTopoB Ethernet ¢ HM3KMM noTpebneHvem 3Heprun. KommyTtaTopbl CepuUM UMeOT
KOHCO/IbHbIN NopT RJ45 1 nogaepumBatoT ynpasneHme nocpeacrsom yepes WEB-uHTepdeiica,
Telnet n KoHconbHoro nopta.Kommytatopbl SEWM20GT-D morytT moHTMpOBaTbCA Kak Ha DIN-
pemKy, TaK U Ha CTEHY.

Bonee nogpobHaa MHopmauua npeacTaBaeHa B Tabanue HUXe.

1. Tabnnua moaenen ycTpoOmUCTB

Pasmep Kopnyca 66mmx135mMmmx107.5mm (Tun 1):
SEWM20GT-D-6TX
SEWM20GT-D-8TX
SEWM20GT-D-2SFP-8TX
SEWM20GT-D-2GSFP-8TX
SEWM20GT-D-4SFP-8TX
SEWM20GT-D-4GSFP-8TX
Pazmep Kopnyca 8mmx135mmx137mm (Tun 2):
SEWM20GT-D-8GT
SEWM20GT-D-2GSFP-8GT
SSEWM20GT-D-4GSFP-8GT
Mopenun Pazmep Kopnyca 102mmx135mmx137mm (Tun 3):
SEWM20GT-D-16TX
SEWM20GT-D-16GT
SEWM20GT-D-2GSFP-16TX
SEWM20GT-D-2GSFP-16GT
SEWM20GT-D-4SFP-16TX
SEWM20GT-D-4GSFP-16TX
SEWM20GT-D-4GSFP-16GT
SEWM20GT-D-8SFP-8TX
SEWM20GT-D-8GSFP-8TX
SEWM20GT-D-8GSFP-8GT
SEWM20GT-D-12GSFP-8GT
6TX: 6 noptos 10/100Base-TX RJ45
8TX: 8 noptos 10/100Base-TX RJ45
2SFP: 2 nopta 100Base-X SFP
2GSFP: 2 nopTa 100/1000Base-X SFP
4SFP: 4 nopta 100Base-X SFP
4GSFP: 4 nopta 100/1000Base-X SFP
8GT: 8 noptos 10/100/1000Base-TX RJ45
16TX: 16 noptos 10/100Base-TX RJ45
16GT: 16 nopTtos 10/100/1000Base-TX RJ45
8SFP: 8 nopTtos 100Base-X SFP
8GSFP: 8 noptos 100/1000Base-X SFP
12GSFP: 12 nopTos 100/1000Base-X SFP
12E-12E (9-36VDC, aBoiiHOe pe3epBUpoBaHUA NMUTaHKUA)
MutaHune 24E-24E (18-72VDC, gBoViHOe pe3epBUpOBaHMA NUTaHKUA)
HI-XX (85-264VAC/77-300VDC)

MopTbl
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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

Mbl ocTaBnsiem 3a coboii NMpaBO MEHATb XapaKTEPUCTUKM YCTPOMCTB, YKa3aHHble B
Tabnunuax, 6e3 npeaBapuTENbHOTO YBEAOMIEHUA.

ObpatuTecb K HalMMm creuuanucTtam no npoAaxam WU TeXHUYECKOM NoALepIKKe,
4TOObI NONYYUTb AKTYaNbHYIO MHOPMALMIO.

3. CTpyKTypa 1 nHtepdenc
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NepepHAA naHesnb pasmepa 66Mmmx135mMmmx107.5mm
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Puc. 1. MepeaHAan naHenb anAa pasmepa «Tunl»

PWR1: UHauKaTop nuTaHuAa 1

PWR2: UHauKaTop NnuTaHuA 2

Run: MHamnKaTop 3arpysku

Ring: MHanKaTop paboTbl KONbLA

Alarm: ABapuiHbIN MHAMKATOP

Reset: KHonka cbpoca

MHaunkaTop cratyca nogxatodeHuns nopra 100Base-X naun 100/1000Base-X SFP (3eneHblif)
NHankaTop ckopocTu nepeaayn yepes nopt 100Base-X nav 100/1000Base-X SFP (kenTbii)
MHaunkaTop cratyca nogxatodeHuns nopra 100Base-X naun 100/1000Base-X SFP (3eneHblif)
NHankaTop ckopocTu nepeaayn yepes nopt 100Base-X nav 100/1000Base-X SFP (enTbii)
Cnot yctaHoBKM moayneit SFP 100Base-X nan 100/1000Base-X

Mopt Ethernet 10/100/1000Base-T(X)

NHankaTop ckopocTu nepeaayn yepes Ethernet nopt 10/100Base-T(X) (3entbii)
NHankaTop cratyca nogkaodeHus Ethernet nopra 10/100Base-T(X) (3eneHbiit)

MepeaHAA naHenb pasmepa 88Mmx135mMmmx137mm
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Puc. 2. lNMepegHaa naHenb gnAa pasamepa «Tvn 2»

PWR1: MUHaukaTop nuTaHua 1

PWR2: UHauKaTop NnuTaHuA 2

Run: MHamnKaTop 3arpysku

Ring: MHanKaTop paboTbl KONbLA

Alarm: ABapuiHbIN MHAMKATOP

Reset: KHonka cbpoca

MHamKaTop cTaTyca nogkntoueHus noprta 100Base-X nnu 100/1000Base-X SFP (3eneHbiit)
MHamKaTop ckopocTu nepegayn Yyepes nopt 100Base-X unamn 100/1000Base-X SFP (3kenTblit)
MHaunkaTop cratyca nogxatodeHuns nopra 100Base-X naum 100/1000Base-X SFP (3eneHblif)
NHankaTop ckopocTu nepeaayn yepes nopt 100Base-X nav 100/1000Base-X SFP (enTbii)
Cnot yctaHoBKM moaynei SFP 100Base-X naun 100/1000Base-X

MopT Ethernet 10/100Base-T(X) nan 10/100/1000Base-T(X)

MHamKaTop cKopocTu nepegaum yepes Ethernet nopt 10/100Base-T(X) namn 10/100/1000Base-
T(X) (>kenTbiit)

MHaunkaTop cratyca nogKatodeHus Ethernet nopra 10/100Base-T(X) nam 10/100/1000Base-
T(X) (3eneHbii)

MNepeaHAAa naHenb pasmepa 102mmx135mmx137mm
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Puc. 3. NepeaHaa naHenb gna pasmepa «Tun 3»

PWR1: UnaukaTtop nuTaHua 1

PWR2: UHaukaTop nuTaHuA 2

Run: UHaMKaTOp 3arpysku

Ring: MHanKaTop paboTbl KONbLA

Alarm: ABapuiiHbIi1 MHAMKATOP

Reset: KHonka cbpoca

MHamKaTop cTaTyca nogkntoueHus noprta 100Base-X nnu 100/1000Base-X SFP (3eneHbiit)
MHamKaTop ckopocTu nepegayn Yyepes nopt 100Base-X unamn 100/1000Base-X SFP (3kenTblit)
MHamKaTop cTaTyca nogkntoueHus nopta 100Base-X nnu 100/1000Base-X SFP (3eneHbiit)
MHaMKaTop ckopocTu nepegayn Yyepes nopt 100Base-X unan 100/1000Base-X SFP (3kenTblit)
MHamKaTop ckopocTu nepedayn yepes Ethernet nopt 10/100Base-T(X) nam 10/100/1000Base-
T(X) (»kenTbiit)

MopT Ethernet 10/100Base-T(X) nan 10/100/1000Base-T(X)

MHamKaTop cTaTyca nogkntoueHus Ethernet nopta 10/100Base-T(X) nan 10/100/1000Base-
T(X) (3eneHbIi)

Cnot yctaHoBKM moaynei SFP 100Base-X nan 100/1000Base-X

BepxHAA naHenb ycTponcTBa ¢ nuTaHnem 12E-12E n 24E-24E
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Puc. 4. BepxHaa naHenb ycTpoicTea ¢ nuTaHnem 12E-12E n 24E-24E

3.5. BepxHAAa naHesnb ycTponcTea ¢ nuTaHnem HI-XX
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Puc. 5. BepxHsas naHenb ycTpoicTea ¢ nuTaHnem HI-XX
4. MoHTaXx



PyKOBOACTBO no 3Kcnyataynm

4.1. CTpyKTypa M nHTEpdENCHI
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Puc. 6. NabapuTHbIl yepTex Kopnyca «Tun 1» ¢ KpenneHmem Ha DIN-peliky
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Puc. 7. FTabapuTHbIN YepTeK Kopnyca «Tun 1» ¢ KpenneHMem Ha Na0CKyt NOBEPXHOCTb
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Puc. 8. MabaputHbIi YepTexk Kopnyca «Tun 2» ¢ KpenneHnem Ha DIN-peiky
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Puc. 9. NabapuTHbIN YepTex Kopnyca «Tun 2» ¢ KpenieHMem Ha NAOCKYH NOBEepPXHOCTb
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Puc. 10. NabapuTHbIV YepTexk Kopnyca «Tun 3» ¢ KpenneHnem Ha DIN-peliky
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Puc. 11. NabaputHbI YepTeK Kopnyca «Tun 3» ¢ KpenaeHnem Ha NJI0CKYH NOBEPXHOCTb

* OcHoBHbIM cnocobom oTBOZa Tensaa MpPU Harpese KOMMYyTaTopa ABASETCA ero Kopnyc.
ByabTe OCTOPOKHbI MPW KOHTAKTE C KOPMYCOM M He HaKpbiBaiTe ero BO BKAKOYEHHOM
COCTOSIHUM.

* Lundpbl B 3TOM PYKOBOACTBE NPUBEAEHBI TONbKO A4S CNPABKMU.

4.2. OnucaHune ycnosmﬁ M nocnenosate/ZIbHOCTU MOHTAXXa

YCTpONCTBO MoaxoauT anAd MOHTaxka Kak Ha DIN-peiKy, Tak U Ha cTeHy. lepesn ycTaHOBKOWM
ybeaunTech, 4To CO6NIOAEHDI BCE YCIOBUSA, YKA3aHHbIE HUMKE:
e BHewHue ycnosua: Temnepatypa (-40°C - 85°C), oTHOCMTE/NIbHAA BAIAXKHOCTb BO3A4yXa
(5% - 95%, 6e3 06bpa3oBaHMA KOHAEHCaTa)
® DJneKkTponuTaHue: HanpsaXeHue [OMKHO ObiTb B AManasoHe, YKa3saHHOM B
XapaKTepuCTMKax KOMMyTaTopa.
e ConpoTtusneHue uenu 3azemneHua: <5Q
e [lonkHo bbITb obecneyeHO OTCYTCTBME MPAMOrO CO/IHEYHOrO CBETa, YAANEHHOCTb OT
WUCTOYHWKOB TeMnaa M YY4aCTKOB C CU/IbHbIMW 3/1EKTPOMArHUTHLIMU NOMEXaMU.
e YCTAHOBKA YCTPOMCTBA NPOM3BOAATCA OOCAYXKMBAKOWMM MEPCOHANIOM, MNPOLIEeALWNM
WMHCTPYKTaX No NpaBuaam TeXHUKM 6e3onacHocTy.

4.3. MoHTax Ha DIN-penky

1. KpenneHnue Ha DIN-peitKy, BapmaHT Nl

MoHTax:

War 1: BbibepeTe MeCTO MOHTa)Ka YCTpPOWMCTBA M obecrneybTe Ha/AU4YMe [AOCTATOYHOTO
NPOCTPaHCTBa ANA OTBOAA TeNnaa U BEHTUNALMUWN.

LWar 2: BctaBbTe KPOHWTEWH B BepxHIO 4YacTb DIN-pelikM n cABUHbTE HUMKHIOK 4acTb
YCTPOMCTBA BHYTPb U BBEpPX, YTOObI YoeamTbea, 4To DIN-peiika Bowna B KpoHLWTeNH. YbeauTecs,
YTO YCTPOMCTBO HaAeKHO 3aKpenaeHo Ha DIN peliKe, Kak MOKa3aHO Ha PUCYHKe HUXKe:
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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

KpOHLWTeMH KpensieHna
Ha DIN-peiiky

DIN-peiKa

Puc. 12. MoHTaK Ha DIN-peliky, BapuaHT Nel

JemoHTax:

LWar 1: CornacHo cneayrowemy pUCYHKY NpuaaBuTe yCTPOMCTBO U CABMHbBTE €ro B HanpaB/ieHUn
1 1O MOMEHTa, NOKa HUKHSA YacTb YCTPONCTBA He oTcoeaAnHuTbes oT DIN-peliku.

LWar 2: MoTAHUTE YCTPOWMCTBO BBEPX M CABWHbTE €ro B Hanpas/ieHUU 2 A0 Tex Mop, MokKa
YCTPOMCTBO He oTcoeanHUTbLCA oT DIN-penkn NoNHOCTbIO.

KPOHLUTEIMH KpenaeHus
Ha DIN-perky

DIN-peiika

Puc. 13. AemoHTax ¢ DIN-peiku, BapnaHT Nel

2. KpenneHue Ha DIN-peitKy, BapnaHT No2

MoHTaX:

War 1: BbibepeTe MecTo MOHTaxKa YCTpPOWCTBA WM obecneybTe HaAMYME A0CTAaTOYHOrO
NPOCTPAHCTBA ANA OTBOAA Tenaa U BEHTUNALMUMN.

lar 2: BcTaBbTe KpPOHWTENH B BepxHito 4Yactb DIN-pelikm u BAaBUTE HMMKHIO 4acTb
YCTPOMCTBA BHYTPb, @ 3aTeM CABUHbTe BBepX, 4Tobbl ybeautbcs, yto DIN-pelika Bowna B

KPOHLUTENH. Yb6eauTech, YTO YCTPOMCTBO HaAeKHO 3akpenneHo Ha DIN pelike, Kak NOKa3aHO Ha
PUCYHKeE HUXKe:
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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

KPOHLUTEMH KpenneHuns
Ha DIN-peliky

Puc. 14. MoHTax Ha DIN-peliky, BapmaHT N22

JemMoHTax:

LWar 1: BctaBbTe OTBEPTKY B OTBEPCTME Ha NPYKMHHOM PUKCATOpe B HUMNKHEM 4acTu cnesa.
MoAHUMWUTE OTBEPTKY TaK, YTOObI OTKPbITb MPYKUHHbIN GUKCATOP KPOHLUTEMHA, KaK NMOKa3aHo
Ha cneaylowem pUCyHKe.

LWar 2: MepemecTuTe yCTPOMCTBO B HAaMPaB/ieHUM 2 A0 NONOXKEHUA, MOKA €ro HUXKHAA YacTb He
oTcoeanHUTbCA OT DIN-peikn. 3aTem nepemectute yCTPOMCTBO B HaNpaBAeHUM 3 U NOgHUMUTE
ero pna oTcoeauHeHUMA BepxHer 4acTu KpoHwTenHa oT DIN-penkn. Takmm obpasom,
YCTPOMCTBO NOAHOCTbIO cHUMaeTcs ¢ DIN-peliku.

KpoHLWITeMH KpenneHus
Ha DIN-peiiky

\DIN-peitka
DIN-penk

OTBepTKa

Puc. 15. AemoHTax ¢ DIN-peiku, BapnaHT N2

4.4, MOHTaX Ha NNOCKY MNOBEPXHOCTb

[nA BbINOMIHEHMA MOHTAXa Ha MJIOCKYID MNOBEPXHOCTb HeobxogMmo npuobpectu

OOMNO/HUTENIbHO MOHTAXKHYO NAaHKY (onuus).

MoHTax:

LWar 1: NMpuKpennte MOHTa*KHYO M1aHKY K 3a4HEN NaHenn yCTPpOMCTBA C NOMOLLbIO BUHTOB.
LWar 2: BbibepeTe nosioXKeHMe (Ha CTEHE UM BHYTPEHHEM CTeHKe wWwKada) Ansa yCcTpomncTea u
obecneybTe HaANMYMeE AOCTAaTOYHOrO NPOCTPAHCTBA A5 OTBOAA TeMn/la U BEHTUNALMUN.
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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

War 3: MNpoceepanTe yeTbipe OTBEPCTUA B BbIDPAaHHOM MecTe B COOTBETCTBUM C PasMepom
MOHTAXHOM MNAHKM M PaACNO/IONKEHMEeM Ha Hel oTBepcTMh. BcTaBbTe 4yeTbipe BUHTA B
NpoCBEpPNEHHble OTBEPCTUA U BKPYTUTE OTBEPTKOM BUHTbI A0 TeX NOpP, NOKA MeXAy rol0BKOM
BMHTA M CTEHKOM HE OCTaHEeTCA 3a30p OKOM0 5 MM.

War 4: CoBmecTuTe YeTbipe OTBEPCTUA MOHTAXKHOM NAAHKKU C YeTbipbMA BUHTaMU. MNpoaeHbTe
BMHTbI Yepe3 oTBepcTns 6.5 MM, Kak NMOKasaHO Ha pUCyHKe Huxe. CABMHbTE YCTPOWCTBO B

HanpaBaeHUN 1, 4yTObbI YeTbip€ BMHTaA BOLWIM B Na3bl @4 mm. 3aTem 3aTAHUTE BUHTbI AanAa
3aBepleHnAa MOHTaXa.

2
v — ——  KpenexHbii BUHT -
KpenexHbin BUHT [ _'_@ @ = AoR— — S
—— - & ‘535 R ——

J
A
f
[

fo yo

|= |2 |=] I

8 8965 g &~

@ e —

w_
Puc. 16. MOHTaX Ha NNOCKYO MOBEPXHOCTb

JemMoHTax:

lWar 1: OcnabbTe 4yeTbipe BUHTA C MOMOLLbIO OTBEPTKU. CABMHbLTE YCTPOMCTBO BBEPX A0
MOMEHTA, NOKa YeTbIPe BUHTA HE OKAXKYTCA B OTBEpPCTUAX 6.5 MM, KaK NOKa3aHO Ha pPUCYHKe

HU¥Ke. 3aTeM CHUMUTE MOHTAXKHYIO NAAHKY C YeTbIpeX BUHTOB, YTODObl OTCOEAMHUTL YCTPOMUCTBO
OT CTEHbl UM BHYTPEHHEN CTEHKM WKada.

LWar 2: OTKpyTUTE BUHTbI. M3BNEKUTE UX U3 CTEHbl WU BHYTPEHHEW CTEHKM LWKada. 3aTtem
CHUMUTE C 3a4HEeN NaHe M MOHTAXKHYIO NaHe b, YTOObl 3aBEPLUNTb AEMOHTAXK YCTPOMCTBA.

—
,-7——>5, 3 3‘(1: — KpenexHbiit swmb,% ,8.3 KpenesHi BMHT—;& & A
] — — = = — 3
) 2ac8 ————— - -‘l..:.'..'. : [
1 | : (3 <
|
—— T -
{0 I A I
—— ——
I ] 2 ]
| | N N ksd
| | [ ¥ b — > m— d )
d i =

RO A —§- 24 ) __§- 265

Puc. 17. lemoHTaX c N10CKOM NOBEPXHOCTH

OTK/OYNTE INEKTPONMUTAHME M OTCOEAMHWUTE BCe Kabenu [0 Havana MOHTAXa,
AEMOHTaXKa UM TPaHCNOPTUPOBKN 060pYyA0BaAHMA.
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PYKOBOACTBO no sKkcnayatauuun

5.MNoaKkntoveHune
5.1. Moprt Ethernet 10/100Base-T(X)

Mopt Ethernet 10/100/1000Base-T(X) ocHalwieH KoHHekTopom RJ45. MopT umeer GyHKUMIO
aBTOMATUYECKOrO onpeaeneHns ckopoctn ceAsn. OH cnocobeH aBTOMATUYECKU NPOU3BOAUTD
KoHdurypaumto gna paboTtbl B paboumx pexkumax 10M u 100M, a Tak¥e B NOAHO- WUAU
nonyaynaekcHom pexume. NMopT MoXKeT TaKKe aBTOMaTUYeCKN aganTMpoBaTbCA K COeAUHEHUIO
MDI nan MDI-X. Bbl MoXeTe NOAKNOYMUTb MOPT K TEPMUHANY WKW CETEBOMY YCTPOMCTBY C
NMOMOLLbIO NPAMOro UK NePeKPEeCTHOro Kabens.

TRED

Puc. 18. MopTt RJ45

1. PacnnHOBKa pa3bemoB

KoHTaKT (pin) MDI-X curHan MDI curHan
1 Mpuém gaHHbIx+ (RD+) Mepepaya gaHHbIx+ (TD+)
2 Mpuém aaHHbIX- (RD-) Mepepaya gaHHbIX- (TD-)
3 Mepepaya gaHHbIx+ (TD+) Mpuném pgaHHbIX (RD+)
6 MNepepnaya (TD-) Mpuém gaHHbIX (RD-)
5 Mepegaya / Mpuém aaHHbIx (TRD3-) Mepepaya / Mpuném aaHHbIX (TRD2-)

N
«+» U «-» NOKa3blBAOT NONAPHOCTb.
1

2. Cxema KabenbHOW pa3BoOAKMK
B
0=

A=

RMS 5
=}

-~

-

—\_l

MpAamoii kabenb

MeperpecTHEIA Kabens

g
= — -
rRis T2 N
B =E

Puc. 19. Cxema Kabenew

«’Q LiseT kabena ans kKoHHekTopa RJ45 cooTtBeTcTBYeT TpeboBaHMsAM cTaHaapTa 568B: 1-
& OpaH)KeBO-6enblil, 2-opaH}KeBbli, 3-3eneHo-6enbln, 4-cMHWIA, 5-cuHe-Genbil, 6-
3eeHbli, 7-Kopu4HeBO-6€enblii, 8-KOpPUUYHEBDIN.
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SANTROY

5.2. Noprt Ethernet 10/100/1000Base-T(X)

PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

Mopt Ethernet 10/100/1000Base-T(X) ocHaweH KoHHekTopom RJ45. MopT umeeT ¢GyHKUMIO
aBTOMATUYECKOrO onpeaeneHnsa ckopocTu ceasnm. OH cnocobeH aBTOMaTUYECKM MPOU3BOAMUTL
KoHburypaumto ana pabotbl B paboumx pexkmmax 10M, 100M uam 1000M, a TaKKe B NOAHO-
WAM NONYAYMJIEKCHOM pexXume. [lopT MOXKeT TaKkKe aBTOMATUYEeCKM aJanTUMpoBaTbCA K
coegmHeHnio MDI unn MDI-X. Bbl moxKeTe MOAKNOYUTL NOPT K TEPMWUHANY WAU CETEBOMY
YCTPOMCTBY C NOMOLLbIO NPAMOTro UM NEPEKPECTHOrO Kabens.

1. PacnnHOBKa pa3bemoB

Puc. 20. MopTt RJ45

1 Mpuém aaHHbIx+ (RDO+) Mepepnaya aaHHbIx+ (TDO+)
2 Mpuém aaHHbIx- (RD1-) Mepepaya gaHHbIX- (TD1-)
3 Mepenaya aaHHbIX+ (TDO+) Mpuém aaHHbIx+ (RDO+)

4 Mpuém aaHHbIx+ (RD2+) Mepepaya aaHHbIx+ (TD2+)
5 Mpuém aaHHbIx- (RD2-) Mepepaya gaHHbIX- (TD2-)
6 Mepenaya AaHHbIX- (TD1-) Mpuém gaHHbIx- (RD1-)

7 Mpuém aaHHbIx+ (RD3+) Mepepnaya aaHHbIx+ (TD3+)
8 Mpuém aaHHbIX- (RD3-) MNepepayva AaHHbIX- (TD3-)

"‘ «+» U «-» NMOKa3blBalOT NOJIAPHOCTD.
1y

2. Cxema KabenbHOW pa3BOAKU

T =
~J
RM5

=[]
=[]

Mpamoit kabenb

|_I7

00000000
2

MepekpecTHbid Kabenb

= [
-

[
Ly

RJ45

[CH
=
=
RM5 =]
O
[CH
=

00000000

87654321

7_‘

r|
o
-
o

i

Puc. 21. Cxema Kabenei
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f LiBeT kKabena ans kKoHHekTopa RJ45 cooTBeTcTBYeT TpeboBaHMAM cTaHaapTa 568B: 1-
. OpaHXeBO-6enblii, 2-OpaHXKeBblil, 3-3eneHo-6enbin, 4-cUHWUI, 5-cuHe-6enbliii, 6-
3e/1eHbll, 7-KopuYHeBO-6enbliA, 8-KOpUYHEBBIN.

PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

5.3. Cnotbl gna TpaHcmeepos SFP

[laHHble CNOTbl NpeAHa3HaYeHbl ANA YCTaHOBKM TpaHcuBepos SFP 100Base-X 1 100/1000Base-X
UK «MmegHbIX» TpaHcueepos 10/100/1000Base-T(X).

1. OnTu4yeckme TpaHcueepbl SFP.

Ontunyeckune SFP moaynum BbIrnsgaT cneayowmm obpasom:

Puc. 22. OnTnyeckuii TpaHcusep SFP

Ontnyecknit moaynb SFP ocHauweH pasbemom LC, M Kaxabih NOpT cocTouT M3 nopta TX
(nepegaun) mn nopta RX (npuema). YToOblI BKAOYUTL CBS3b MeEXKAY YCTPOMCTBOM A WU
ycTpoicTtBom B, noakntoumte nopT TX ycrpoictea A K nopty RX ycrpoirictea B, a nopt RX
ycTpoicTea A K nopTy TX ycTpoiicTBa B, Kak NOKa3aHO Ha CAeayoWeEM PUCYHKe.

LC Port LC-LC xabens LC Port
.—.l ’.;¢§:',ITX, o - == /Q RX r——;:,&.‘}. n._
l_j;_ \::*s 5= W W \“*q“‘;’ :;:;{ ~“’"n
il | RX TX L

NMopxknw4yeHune
X RX
RX X

Puc. 23. MogKntoyeHMe onTUYECKoro Kabena K oNTUYeCKoMy TpaHCUBepy
2. YcTaHOBKa M NOAKAOYEHME ONTUYECKUX TPpaHcmMBepos SFP.

BcraBbTe onTuyeckuit moaynb SFP B cnot SFP KommyTaTtopa, a 3aTem BCTaBbTe ONTUYECKUE
Kabenun B aBa LC KOHHEKTOpaA Ha pa3HbIx yCTpoiicTBax, cobaoaan npaemao: TX pasbém o4HOro
nopTa nogknato4vaerca K RX pasbémy apyroro.

Ecam LINK / ACT uHAMKaTOpbl Mociae MNOAKNOYEHMA HAYHYT MUraTb, 3HAUUT coeauHeHue
YCTaHOBJ/EHO.
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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

Echv nHaMKaTopbl He 3aropatoTcA, 3HAaYUT C NOAKAOYEeHMEeM BO3HUKAU I'Ip06ﬂeMbI: nmbo
ONTUYECKMI Kabenb HEUCNPaBEH, nmbo oH NOAKNKOYEH HE K TEM pa3'béMaM LC KOHHEKTOpa:
nonpo6y1‘/iTe NOMEHATb MmeCTaMM nogKknro4aemblie nposoga Ha 04HOM U3 KOHHEKTOPOB.

Cnot SFP

TpaHcueep SFP

OnTuyeckmnit Kabenb

/

Puc.24. NogkntoueHmne onTnyeckoro TpaHcneepa SFP

* YCTpPOWCTBO WMCMNOAb3yeT flasep AAA nepefavyum CUrHanoB NO BOJIOKHAM. Jlasep
COOTBETCTBYET TPEOOBAHUAM K /la3epHbIM M3aennam yposHA 1. O6bl4HaA paboTa
He BpeAWT BalMM [/1a3aM, HO HEe CMOTPUTE MPAMO HA ONTOBOJIOKOHHbIMA MOPT,
KorAa yCTPOWMCTBO BKOYEHO.

* Ecam pganbHocTb nepegayun TpaHcmsepa SFP npesbiwaetr 60 KM, HE UCNONb3yiHTE
ANA NOAKNOYEHUA KOPOTKMIA ONTOBONOKOHHbIN Kabenb (<20 Km). Mcnonb3oBaHue
KOPOTKOro ONTOBO/IOKHA MOXKET MPUBECTU K BbIFOPAHUIO MOAYNA.

3. «MegaHble» (aneKkTpuyeckme) TpaHcusepbl SFP

Ontnyeckune SFP moaynm BbIrNsgAaT ciegyowmm obpasom:

Puc. 25. dnekTpuyeckuit TpaHcueep SFP
4. YcTaHOBKa M NOAKNIOYEHME INEeKTPUYECKNX TpaHcmeepos SFP.

BcraBbTe aneKkTpuyeckmin moaysb SFP B cnot SFP KommyTaTopa, a 3aTem BCTaBbTe pasbem RJ45
BUTOM Napbl B moaynb SFP.
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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

Cnot 5FP
INEKTOHYECKHE TpaHCHEED SFP | !

HDHHEKTDF:-HJ-‘-'&E\\ x____ 2

-_....ﬂ""‘—ﬁ-_?ﬁij -TEI.—'— =

Puc.26. MNoakntouyeHme anekTpnyeckoro TpaHcmeepa SFP

5.4. KoHCONbHbIM NopT

YcTpoicTBa  MMEKT  KOHCOMbHbIM  nopT  RJ45.  [nAa  noakntoydeHMAa  9-KOHTAKTHOro
nocneposatenbHoro nopta MK K KOHCONbHOMY NOPTY KOMMYTATOPa UCMO/b3yeTCA KOHCO/IbHbIN
Kabenb DB9-RJ45.

C ero nomoublo Bbl MOXKETe BbIMOMHATb Pa3/IMYHbIE HACTPOWMKM, NMPOBOAUTbL Heobxogmmoe
obcnykmBaHWe, M ynpasBaATb KOMMYTATOpOC, 3anyctuB nporpammy Hyper Terminal 8 OC
Windows Ha MK.

==
A0 ANMANN

Console

Puc. 27. KoHCONbHbIV NOpT

1. KoHconbHbIN Kabenb DB9-RJ45

Ha ogHOmM KoOHUEe KoHconbHOro kKabena DB9-RJ45 HaxoauTcs KoHHekTop DB9, KoTopble
BCTaB/IAETCA B 9-KOHTaKTHbIA nocneaoBaTenbHbin nopT MK, a apyroi KoHeu, kabens obxat
KOHHeKTopom RJ45, KOTOpbI BCTaBASETCA B NOPT KOHCO/IM KOMMYyTaToOpa.

| @

. 1
S KoHHeKTOp RI45

KoHHekTOp DBS

Cxema NnoKndYeHun

Puc. 28. Cxema NoaKNO4YEHUA KOHCO/IbHOIO Kabens
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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

2. 3Ha4YeHMe KOHTAaKTOB B KOHCO/IbHOM Kabene

KoHTakTr CurHan KoHTaKT CurHan
2 RXD (Mpuem JaHHbIX) 2 TXD (MNepepaya gaHHbIX)
3 TXD (Mepepgaya AaHHbIX) 3 RXD (Mpuem faHHbIX)
5 GND (3asemneHue) 5 GND (3asemneHue)

5.5. 3a3emneHue

3asemneHne obecneymBaeT 3aWMUTY KOMMYyTaTopa OT yAapa MOJHUKM M nomex. CneposaTtenibHO, Bbl
OO/MKHbI Hagnexawmum obpasom 3a3emanTb KOMMyTaTop. Bam Heobxoammo 3a3eManTb KOMMyTaTop
nepeg, BKAOYEHNEM N OTCOEANHUTL 3a3EMANAOLLNIN Kabelb NOCNe OTKAKYEHUA KOMMYTATOPa.
KoMmmyTaTop OCHallleH BUHTOM 3a3eM/ieHuns (CM. pUCyHOK 4 unum 5) Ha BepxHelt naHenn. OamMH KoHel,
Kabena 3asemneHuA 3aKpenuTe BMHTOM 33a3eMJIEHMA HAa KOMMYTATope, a APYrol KOHeL, HaAeXKHo
NOAKNIOUMTE K 323eMAAIOLLEMY KOHTYPY.

Maowaab MonepeyHoro ceyeHus kKabens pns 3asemneHMs Ha maccy: >2,5Mm2;
COMpPOTMB/IEHUNE LEenu 3a3emneHnn: <5Q.

5.6. KnemmHaa Konogka aneKkTponmnTaHua

Ha BepxHel naHenu ycTpoMCTBA HAaXOAWMTCA KNEMMHAA KONOAKA NuTaHusa. Bam Heobxoanmo
NOAKNOYMUTL NPOBOAA NMUTAHMA K KNEMMHOWN KONoaKe, YTobbl o6ecneymTb NMTaHME YCTPOMCTBA.
YcTpoicTea ¢ TMNom nutaHua 12E-12E n 24E-24E nmetoT pe3epBUPOBaHHbIA BXO4 NUTaHUA Ha
5-KOHTAaKTHOM CbEMHOM KNEMMHOM Konoake ¢ warom 5,08 mm. Echm oanH BXoa NUTaHUA
HeMcnpaBeH, YCTPOMCTBO MOXeT NpoJokaTb paboTatb C MCNONb30OBaHMEM BTOPOro BXOAa
NUTaHWA, YTO MOBbIWAET HageXHocTb paboTbl ceTu. YcTpoicTBa ¢ TMNOM nuTaHua HI-XX
NOAKNH0YAETCA C MOMOLLbIO 3-KOHTAaKTHOM CbeMHOM KIEMMHOW KONOAKM C Warom 7,62 mm.

Mnowagb nonepeyHoro ceyeHua Kabena nutaHua: 0,75~2,5mm2; conpotmsaeHue
uenu 3asemneHus: <5Q.

1. 5-TM KOHTAKTHaA KnemmHaA KonoaKka nutaHma 5,08 mm

PWRA1 PWR2
I ] S

+L <IN A -IN +IL
[ O R B
1 2 3 4 5

Puc. 29. 5-T1 KOHTaKTHasA K1eMMHaA Koaoaka nutaHua 5,08 mm
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PykoBoACTBO MO 3KCMAyaTaLmm

MuH HasHaueHue OnucaHue
1 +/L PWR1+
2 -/N PWR1-
3 3aszemneHue 3asemneHune
4 -/N PWR2-
5 +/L PWR2+

2. 3-X KOHTAKTHAsA KNeMMHaA Konoaka nutanma 7,62 mm

UMd

Puc. 30. 3-x KOHTaKTHaA KeMMHas KoJioaKa NUTaHMA 7,62 mm

MuH HasHaueHue OnucaHue
1 +/L PWR +/L
2 -/N PWR -/N
3 3asemneHune 3asemneHue

3. PassBogKa NpoBOAOB M MOHTAX:

LLar 1: 3a3emnunTe YyCTPONCTBO KaK yKasaHo B pasaene 5.4.

LWar 2: CHUMUTE KNEMMHYIO KONOAKY C YCTPOMCTBA.

War 3: MNoacoeanHuTe npoBoda MUTAHMA K KNEMMHOW KONOAKe cornacHo Ttabnuue Bbiwe U
3aKpennTe NpoBoaa.

War 4: BcTaBbTe KAEMMHYI KOAOAKY C MNOACOEAMHEHHbIMM MNPOBOAAMW B rHE34O Ha
yCTpoOWcTBE.

War 5: CoeanHnte ppyrue KoHUbl NPOBOAOB MUTAHMA C BHELWHUM WCTOYHMKOM MUTAHMA C
cobnoaeHnem cooTBeTCTBYOLWMX TpeboBaHuin. CheguTe 3a COCTOAHNMEM MHAMKATOPOB NUTAHMUA
Ha nepegHer naHenu. Ecnv MHAWMKaATOPbI TOPAT, TO NUTAaHME NOAKAOYEHO NPaBUAbHO.

ﬂ' * lepen nNOAKNOYEHMEM ISNEKTPOMUTAHUA ybeamuTecb, 4YTO XapaKTepPUCTUKM
. BHEWHEro  WCTOYHWMKA  3/IEKTPOMNUTAHWUA  COOTBETCTBYHOT  TEXHWYECKUM
TpeboBaHMAM KOMMyTaTopa. MOAKNOYEHME K HECOOTBETCTBYIOLLEMY MCTOYHMKY
NUTaHUA MOXKET NPUBECTU K BbIXOAY YCTPOMCTBA U3 CTPOSA.
* He npukacaliTecb K OrosieHHbIM NPOBOAAM, T.K. 3TO MOKET MPUBECTU K TPaBMe.
* He BblHMMaNTe HWKaKMe pas3bemMbl M3 YCTPOWCTBA, MOKA OHO HAXOAWUTCA BO
BKIHOYEHHOM COCTOSIHUM.
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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

5.7. KnemmHasa KonoaKa aBapuUMHOM CUTHaANM3aLUmm

KnemMmHasi Ko/iogKa aBapWMHOM CUTHAaAM3aUMWM  HAXOZMUTCA Ha BeEpXHeM naHeAu KomMmyTaTopa:
3KOHTAKTHaA KnemmHas Kosogaka 5,08 mm. Korga yctpoiictBo paboTaeT HOpmaabHO, ogHa Uenb
(KoHTaKTbl 1 1 2) pa3OMKHYTa, a Apyrasa (KOHTaKTbl 2 U 3) - 3aMKHyTa. Mpn BOSHUKHOBEHUU BHELLTATHOM

CUTYyaunn pasoMKHYTaA UeNb 3aMblKaeTCA, @ 3aMKHYTaA, COOTBETCTBEHHO, Pa3MbIKaeTCA.

FAULT

Puc. 31. KnemmHasa KonoaKa aBapuiiHbIX CUTHAN0B
dneKTpuYecKkne NapameTpbl pene:

*  MakcumanbHoe HanpsaxeHue: 250VAC/220VDC;
e MaKcMmasibHbIN TOK: 2A;

*  MakcMmanbHaa MoOLWHOCTb: 60W

e 3awwmTa oT neperpysku: 2KV

Ncnonb3yiiTe TOIbKO MeAHble NPOBOAHUKK, NpedesibHas TemnepaTtypa aKcnayatauum
Tonbko 75°C.

Pa3BogKa NpoBOAOB M MOHTaX:

LWar 1: CHUMUTE KNEMMHYHO KOJIOAKY C YCTPOMCTBa.

War 3: MNogkniounte Tpu nNposBoAa ANA Nepefayn aBaPWUMHbLIX CUTHANOB K KNEMMHOW Ko/JoAKe B
Heobxo4MMOI NocnefoBaTENbHOCTM.

LLar 4: BctaBbTe KNEMMHYIO KOJI04KY aBapUMHbIX CUFHAI0B B CBOE FHE340.

6. KHonka «Cbpoc» (Reset)

Ha nepeaHeit naHenu ycTpoiicTea npeaycmMoTpeHa KHomnKa Reset (c6poc). [laHHasa KHOMKa ncnoab3yerca
ON1A NepesanycKka ycTpoiCcTBa UM BO3BpaTa K 3aBOACKUM HaCTPOIMKaMm.

Bbl MOXET nepe3anycTuTb YCTPOWCTBO, Ha)KaB M yaepkmBas KHonky 0,5 - 3 ceKyHapl. Bbl moxeTe
BOCCTAHOBUTb 3aBO/CKME HAaCTPOMKMU MO YMONYAHUIO, HAXKaB M YAEPXKMBasA KHOMKY B TeYeHUe 3 CeKyHS
nnu 6onee.

Y10o6bl Nepe3anycTuUTb TO/IbKO YCTPOMCTBO, HE HAa*KMMaAWNTE U yAEPKUBAUTE KHOMKY B

TeyeHue 3 CeKyHZA nam bonee, Tak Kak onepawLma BOCCTAaHOBUT 3aBOACKME HACTPOIKM
Mo YMONYAHMUIO.
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7.CBeToanoaHble MHANKATOPbI

PYI-(O BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

RUN Muwuraet YcTpoicTBO paboTaeT B HOPMaibHOM peXXMUMeE
loput NaeT 3anyck ycTpoiicTea
He roput YCTpOICTBO He 3anycKaeTcAa AMb60o HeMCnpaBHO
Alarm Foput CuctemHbil cboi
He roput YcTpoiicTBo paboTaeT 6e3 cboes.
PWR1 FopuT MuTaHue 1 noaKkNOYEeHO 1 paboTaeT B HOPMasibHOM
pernme
He roput MuTaHMe 1 He NoAKNOYEHO, MO0 HENCNPABHO
PWR2 FopuT MuTaHMe 2 NoAKNOYEHO N paboTaeT B HOPMasibHOM
perkmme
He roput MuTaHue 1 He NnoaKNtOYEHO, IMBO HEUCMPABHO
Ring FopuT YcTpoiictBo «Mactep» (Sy2-Ring)/KopHesoit

KommyTaTtop (Sy2-RP)
YcTpolicTBo «Begomsiii» (Sy2-Ring)/B-Root nau

Muraer Normal (Sy2-RP)

He roput HeT Konbua
MHpukaTop cratyca Fopwut MopT noaKkntoYeH
NOAKAI0YEeHUA nopTa Mwuraet NpeT obmeH AaHHbIMM
100Base-X unnu

He roput MopT He noakAtoYeH

100/1000Base-X SFP

=S
L=}
r+ SL
Crkopocts  CTaTyc NOAKNKUEHHA
(skenTeili)  (3eneHbli)

MHAuKaTop cKopocTu nopta  oput Pabouuii pexkxum 100M (100Base-X)

100Base-X (enTbiit) He ropwut HeT coeanHeHus

MHpuKaTop ckopoctu nopta  Foput Pabouwnii pexkum 1000M (1000Base-X)

100/1000Base-X (»enTbii) He ropur Pabouuii pexkum 100M (100Base-X) nnu HeT
coeanHeHus

UHaukartop cratyca loput MopT noagkntoyeH

coeauHeHUA nopTta Muraet NoeT obmeH aaHHbIMK

10/100Base-T(X) nnau

10/100/1000Base-T(X) He roput MopT He MoaKAtoYeH

(3eneHbiit)

CKOPOCTL (enToIi)
‘— CTaTyC NOAKMNOYEHUA

(3eneHbiii)
EE
(0o

MHpukatop ckopoctn nopta loput Pabounit pexkum 100M (100Base-TX)
10/100Base-T(X) (*kenTbiit)  He roput Pabounit pexkum 10M nnmn HeT coegmMHeHUn
MUHaukaTop ckopoctn nopta [oput Pabouuii pexkxum 1000M (1000Base-TX)
10/100/1000Base-T(X

/ /., A He roput Paboumnit pexkum 10/100M mnu HeT coeanHeHMA
(>kenTbiin)
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PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

8. locTyn K KoOmMmyTaTopy
Bbl morkeTe NnoNy4vynTb AO0CTYN K KOMMYTATOPY YKa3aHHbIMU HUNXKE cnocobamu:

MopKntoYeHWe Yepes KOHCObHbIM MOPT:

War 1: NoacoeanHUTe NOPT KOMMYTATOPaA K 9-KOHTAaKTHOMY nociegoBaTensHomy nopty MK ¢
NOMOLLbIO KOHCONbHOTO Kabena DB9-RJ45.

War 2: OTkpoiTe nporpammy Hyper Terminal 8 OC Windows. Ha pabouyem ctone KomnbtoTepa
wenkHuTe Ha Start (Myck) = All Programs (Bce nporpammbl) = Accessories (Akceccyapbl) =
Communications (MoakntoyeHuns) - Hyper Terminal.

LWar 3: Co3paiite noakntodeHne "Switch" («KKommyTtaTtop»), Kak NOKa3aHO Ha PUCYHKE HUXKe:

Connection Description

: New Connection

Enter a name and choose an icon for the connection:

y_ame:
'Switch |

Puc.32. Co3pgaHune coegmnHeHus

LLar 4: BoibepuTe NOPT NOAKAOYEHMSA, KaK NMOKA3aHO Ha PUCYHKE HUMXKE:
Connect To ? m

& e

Enter detads for the phone number that you want to dial:

Country/region:

Arga code: 1

Phore number;

Cogrectwsog: | VT

[ 0K ][ Cancel ]

Puc. 33. Bbibop nopTta
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PYKOBOACTBO no sKkcnayatauuun

M [na nonyyeHua wuHPopmaumm 06 UCNONb3YyEMOM KOMMYHMKALMOHHOM nopTe,
h’ LLEeNKHUTe NpaBoM KHoOMKoM Mblwm Ha [My Computer] n Bbibepete [Property].
Haxmute [Hardware] - [Device Manager] - [Port].

LWar 5: HacTtpoiTe napameTpbl nopTa (Koanyectso 6uToB B cekyHAy: 115200, BuTbl AaHHbIX: 8,
YeTHOCTb: HeT, CTonoBble 6MTbI: 1 M YNpaBneHNe NOTOKOM: HET), KaK NOKA3aHO Ha PUCYHKe
HUXKe:

COM4 Properties @

Port Settings |
Bits per second: 115200 v‘
Data bits: IB v‘
Parity: [None v}
Stop bits: \1 "J
Flow contral: ’None VI
[ 0K I [ Cancel J [ Apply J

Puc. 34. Hactpolika napameTpoB nopTa

War 6: Haxkmute OK, uTobbl BoMTK B UHTepdenc CLI (KomaHAHOW CTPOKK) KOMMyTaTopa. 3aTem
MOKHO NPUMEHUTb YKa3aHHbIE HUKE KOMaHAbl A/1A BbINOJHEHUA ONepaumii.

Bug KomaHpa OnucaHue \
MpuBMnernpoBaHHbIA pexxum SWITCH#show interface vlan 1 3anpoc IP-agpeca kommyTaTopa
MpuBMnernpoBaHHbIA pexxum SWITCH#show version 3anpoc Bepcnun KommyTtaTopa
MpuBMnernpoBaHHbIA pexxum SWITCH#reboot Mepesarpyska
MpuBMnernpoBaHHbIA pexxum SWITCH#load default BoccTaHOBMWTL 3aBoACKME
HacTpoliku (Kpome IP agpeca)
MpuBMNernpoBaHHbIA pexxum SWITCH#config terminal Bxoz B peXum HaCTpOMKM
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PykoBoACTBO MO 3KCMAyaTaLmm

MNoakntoyeHne yepes Telnet:
War 1: Nogkntounte ceteor nopt MK K Ethernet-nopTy KOMmmyTaTopa C NOMOLLbIO CETEBOTO

Kabens.

War 2: Hakmute «[lyck» u «BbinonHUTb» Ha pabodem crtone Windows. OTtobpasutca
[AManoroBoe OKHO «3anyck nporpammbi». Beegute «telnet IP agpec». Hanpumep, ecam IP agpec
ycTpoiictBa - 192.168.0.2 (IP agpec ycTpolicTBa No ymo4aHuio), BBeauTe «telnet 192.168.0.2»
B ANANIOTOBOM OKHe.

Run

Type the name of a program, folder, document, or
Internet resource, and Windows will open it For yvou.

3

-

en: itelnet 192.168.0.2 v|

2

[ OK J[ Cancel ][ Browse. .. ]

Puc. 35. JocTyn yepes Telnet

War 3: Haxkmute OK. OTob6pasutca nHtepdelic komaHaHolh ctpokn Telnet CLI. U Bbl morkeTe
BBOAMTb KOMaHZAbl, YKasaHHble B Tabauue Bbllwe, 4TOoObl OCYWECTBAATb oOnepauum C
KOMMYTaTOpPOM.

JocTyn yepe3 Web-uHtepdeiic:

War 1: Nogkntounte cetesoit noptT MK K nopty Ethernet kommyTaTopa ¢ nomoLbio CETEBOTO
Kabens.

LWar 2: BeeguTe IP agpec ycTpoincTBa B agpecHoi cTpoKke bpaysepa. OTobpasutca nHtepdeic
BXOZa B MO/Ib30BATENbCKUIA MHTepdenc. Bbl MoXKeTe BOMTM B MONb30BaTE/IbCKUIA UHTEPdENC,
yKa3aB MMA N0Ab30BaTeNA MO YMOAYaHUIO «admin» naponb «123».

The server 10.1.22.13 at Login requires a username and password.

™= | |

U Remember my credentials

| oK H Cancel l

Puc. 36. AocTtyn yepe3 WEB-uHtepdeiic
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SANTROY

9. UHPopmauua ob ycTponcTsee

Tpe60oBaHMA NO 3N1EKTPONUTAHUIO

PYKO BOACTBO NO 3KCNAyaTauun

NoeHTdMKaTop UCTOYHMKA

AnanasoH HOMUHaNbHBbIX

AnanasoH MmakCMManbHbIX

nuTaHua HanpAXeHUH HanpAXeHUM
12E-12E 12-24B nocrT. TOK 9-36B nocr. TOK
24E-24E 24-48B nocT. TOK 18-60B nocT. TOK
HI-XX 100-240B nepem. TOK, 85-264B nepem. Tok / 77-300B

50/60lu;110-220B nocrT. TOK

NOCT. TOK

KnemmHbliit 610K

12E-12E n 24E-24E: 5-KOHTAKTHAA KNeMMHaa KON04Ka C LWarom

KOHTaKTOB 5,08 mm

HI-XX: 3- KOHTaKTHaA KNeMMHaa KOJI0A4Ka C LWarom KOHTaKToB 7,62

MM

HomuHanbHas ﬂOTpEGﬂﬂEMaﬂ MOLWHOCTb

HomunHanbHaa notpebnsemasn
MOLLHOCTb

Twn 1: <12BT1

Twn 2: <16BT

Tun 3: <20BT

MyckoBoit ToK (<1mc)

[o 30A (B 3aBUCMMOCTU OT MOAM UKALMU U YCIIOBUIA SKCNIyaTaLMK)

dusunyeckue xa PaKTEPUCTUKHU

Kopnyc

Metannuueckuit, 6e3 seHTUNATOPA

Knacc 3awuTol

P40

Trn MOHTaXa

MoHTaK Ha DIN-pelKy nnam Ha NA0CKY NOBEPXHOCTb

Fabaputhbl (LLUxBx[)

Tun 1: 66,0 x 135 x 107,5 mm

Tun 2: 88,0 x 135 x 137 mm

Tun 3: 102,0 x 135 x 137 mm

Bec

Tun 1: 1,1 kr

Tun 2: 1,5 Kr

Twun 3: 1,9 kr

MpepenbHbie YCI0BUA OKPYXKaloLWeit cpeapbl

Pabouyan Temnepatypa

-40°C~ +75°C

TemnepaTypa XpaHeHus

-40°C ~ +85°C

OTHOCUTENIbHAA BNAXKHOCTb
BO34yXa

5%~95% (6e3 KoHAeHcaTa)

FapaHTUA

FapaHTuA

Matb net
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